                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения


                                              ПРОТОКОЛ № 48                                                                                        А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2016 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк 

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Гутенкова И.В., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. О передаче осуществления части полномочий в сфере коммунального хозяйства Николаевского муниципального района Нигирскому сельскому поселению.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

2. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.


Докладчик Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения. 


3. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.


Докладчик Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.


4. Об изменении состава комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

Докладчик Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.


5. Об утверждении Положения о проведении торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих временный переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.


Докладчик Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В. - он сказал, что руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения, исходя из интересов населения, обеспечения условий для эффективного, устойчивого и надежного функционирования систем жизнеобеспечения в границах Нигирского сельского поселения на 2016 год необходимо принять соглашение между администрацией Нигирского сельского поселений Николаевского муниципального района и администрацией Николаевского муниципального района о передаче осуществления части полномочий в сфере коммунального хозяйства на 2016 год.
ВЫСТУПИЛИ: Д.Н. Лыжов - безработный
Поддержал предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о передаче осуществления части полномочий в сфере коммунального хозяйства Николаевского муниципального района Нигирскому сельскому поселению.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О передаче осуществления части полномочий в сфере коммунального хозяйства Николаевского муниципального района Нигирскому сельскому поселению.»
«За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. - он сказал, что в целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями) необходимо принять проект изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями)
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района»
«За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:


Куща А.В. - он сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района на основании личного заявления Гутенковой Ирины Владимировны, депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, от 01 марта 2016 года «Об отставке в связи с переездом на новое место жительства», прекратить с 02 марта 2016 года полномочия депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Гутенковой Ирины Владимировны.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка


Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. - он сказал, что руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, рассмотрев заявление председателя комиссии по финансовому регулированию о выходе из состава необходимо исключить из состава комиссии на основании личного заявления Гутенкову Ирину Владимировну и назначить председателем комиссии по бюджету и финансовому регулированию Деулю Евгению Петровну.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр –пенсионерка


Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение об изменении состава комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об изменении состава комиссии по бюджету и финансовому регулированию»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

5. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. - он сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции Федерального закона от 30.06.2008 № 108-ФЗ), Приказом ФАС России от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо утвердить Положение о проведении торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих временный переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и утвердить Положение о комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих временный переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка


Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение об утверждении Положения о проведении торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих временный переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Положения о проведении торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих временный переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
